

广东金明精机股份有限公司 2022年度业绩快报暨业绩预告修正公告

本公司及董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、预计的本期业绩情况

1、业绩预告期间：2022年1月1日-2022年12月31日

2、前次业绩预告情况：广东金明精机股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年1月20日在巨潮资讯网披露的《2022年度业绩预告》（公告编号：2023-001），预计公司2022年度归属于上市公司股东的净利润为盈利198.06万元-297.09万元，比上年同期下降92.50%-95.00%，扣除非经常性损益后的净利润为亏损1,409.20万元-1,310.17万元，比上年同期下降148.33%-151.98%。

3、修正前后预计的业绩

项目	本会计年度		上年同期	是否进行修正
	修正前	修正后		
归属于上市公司股东的净利润	盈利：198.06万元 - 297.09万元	亏损：157.92万元	盈利： 4,052.77万元	是
	比上年同期下降： 92.50% - 95.00%	比上年同期下降： 103.90%		
扣除非经常性损益后的净利润	亏损：1,409.20万元 - 1,310.17万元	亏损：2,033.91万元	盈利： 2,802.48万元	是
	比上年同期下降： 148.33% - 151.98%	比上年同期下降： 172.58%		

4、修正前后的主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期		上年同期	修正后与上年同期的增减变动幅度(%)
	修正前	修正后		
营业总收入	472,408,649.42	472,408,649.42	528,572,696.14	-10.63%
营业利润	12,994.44	-6,152,048.31	46,782,369.43	-113.15%
利润总额	388,494.42	-4,643,943.61	46,533,118.25	-109.98%
归属于上市公司股东的净利润	2,683,090.29	-1,579,172.97	40,527,737.45	-103.90%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	-14,774,390.40	-20,339,149.09	28,024,775.97	-172.58%
基本每股收益(元)	0.0064	-0.0038	0.0967	-103.93%
加权平均净资产收益率	0.21%	-0.12%	3.19%	-3.31%
项目	本报告期末		本报告期初	修正后与本报告期初的增减变动幅度(%)
	修正前	修正后		
总资产	1,485,481,876.16	1,480,050,133.18	1,480,288,732.79	-0.02%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,271,850,515.33	1,267,551,377.07	1,286,265,955.74	-1.45%
股本(股)	418,923,580.00	418,923,580.00	418,923,580.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.04	3.03	3.07	-1.30%

注：1、上述数据均以公司合并报表数据填列；

2、由于公司2022年执行《企业会计准则解释第15号》，涉及会计政策变更，对首次施行解释第15号的财务报表列报最早期间的期初至解释第15号施行日之间发生的试运行销售进行追溯调整，上述2021年的部分财务数据按照调整后的数据填列。

二、业绩修正原因说明

1、差异情况

根据年审会计师事务所大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的[2023] 001686 号审计报告，修正后的业绩情况如下：报告期内，公司实现营业利润-6,152,048.31 元，较上年同比下降 113.15%；利润总额-4,643,943.61 元，较上年同比下降 109.98%；归属于上市公司股东的净利润-1,579,172.97 元，较上年同比下降 103.90%；扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润-20,339,149.09 元，较上年同比下降 172.58%；基本每股收益-0.0038 元，较上年同比下降 103.93%。

2、形成差异的原因

结合公司 2022 年度审计工作的推进，基于审慎性原则，经与会计师事务所深入沟通后，对公司部分业务活动的会计处理与公司前次业绩预告及快报做出修正。由于 2022 年度公司聚酯薄膜业务受上游原材料价格波动和下游市场需求低迷的双重挤压，产品议价能力下降、规模化效益、销售未达预期。基于对市场形势的研判，公司出于谨慎性考虑，重新评估预期销售价格及对存货的影响，对 2022 年末公司存货增加计提资产减值损失至约 834 万元。

三、董事会致歉说明

公司董事会就 2022 年度业绩预告和业绩快报数据修正向广大投资者致以诚挚的歉意。公司将以此为鉴，在今后工作中进一步加强会

计核算工作和相关专业知 识，努力提升业务水平，同时加强与年审会 计师的沟通，确保业绩预测的准确性。今后公司将严格按照相关法律法规的要求规范运作，进一步提高信息披露质量，并真实、准确、完 整、及时地履行信息披露义务。敬请广大投资者谅解。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构 负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

广东金明精机股份有限公司董事会

二〇二三年三月十六日